[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2020 № 173
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального от 01.04.2020 № 169
Руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области от 02.04.2020 № 233-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 208-П» и Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 01.04.2020 № 169 «Об утверждении Положения о порядке выдачи гражданам специальных пропусков в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Советского муниципального района» следующие изменения:

- приложение к постановлению дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. При наличии технической возможности оформление и утверждение пропусков может осуществляться в электронном виде.
В этом случае работодатель представляет реестр сотрудников в электронном виде, подписанный квалифицированной электронной подписью, по форме, утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от 26.03.2020 № 208-П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» на электронный адрес администрации Советского муниципального района sovorgotdel@mail.ru.

При утверждении реестра происходит подписание квалифицированной электронной подписью уполномоченного на утверждение пропусков органа.
На основании подписанного уполномоченным органом реестра работодатель выдает своим сотрудникам пропуска по форме, утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от 26.03.2020 № 208-П «О введении ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Советского

муниципального района                                                                                               С.В. Пименов